Em 31 de março de 2004, o decreto n'

S.028 altera os valores dos limites fixados nos

incisos I e II do art. 2" da referida lei:

Art. 1...

1 . microempresa, a pessoa jurídica e a fir­

ma mercantil individual que tiver re­

ceita bruta anual igualou inferior a R$

433.755,14 (quatrocentos e trinta e três

mil setecentos e cinqüenta e cinco Te-

ais e quatorze centavos);

II - empresa de pequeno porte é a pessoa

juridica e a firma mercantil individual

que, não enquadrada como microem­

presa, tiver receita bruta anual superi­

or a RS 433.755,14 (quatrocentos e trin­

ta e três mil. setecentos e cinqüenta e